3

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

НИКОЛЬСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

    ОРЕНБУРГСКОГО    РАЙОНА

    ОРЕНБУРГСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2019  № 79-п

	Об утверждении порядка опубликования информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:

1. Утвердить порядок опубликования информации об объектах  имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области,  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 03.09.2018 № 57-п считать утратившим силу.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования                                            Д.П.Ширяев
Разослано: администрации МО Оренбургский район, прокуратуре района,
                   в дело
Приложение к постановлению администрации муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
от 19.12.2019  № 79-п
Порядок опубликования информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
1. Настоящий порядок определяет процедуру опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет) информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области,  в целях обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованного в ее получении.

2. Официальным сайтом муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет для опубликования информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области,  является сайт: никольский-сельсовет56.рф.

3. Опубликование в сети Интернет информации об объектах  имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, осуществляют специалисты администрации муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
4. Опубликованию подлежит информация об объектах недвижимого имущества, в отношении которых осуществлена государственная регистрация прав муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в Едином государственном реестре недвижимости.

5. Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, опубликовывается в виде перечня объектов с указанием следующих сведений: наименование, местонахождение, характеристики, целевое назначение, существующие ограничения использования и обременение правами третьих лиц.

6. Информация об объектах движимого имущества (транспортных средствах), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, опубликовывается в виде перечня объектов с указанием следующих сведений: наименование, характеристики, существующие ограничения использования и обременение правами третьих лиц.

7. Опубликование перечня объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, дополняется справочной информацией о возможности получения заинтересованными лицами актуальных сведений об объектах недвижимого имущества из Единого государственного реестра недвижимости.
8. Опубликование информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, осуществляется на основании сведений, учитываемых в Реестре муниципального имущества муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

9. Актуализация опубликованной информации об объектах  имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, осуществляется два раза в год до 1 февраля и до 1 августа.

                                           ____________